
PORTARIA Nº 2630/2021

Ementa: Dispõe sobre nomeação do Fiscal Avaliador da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde – SUS.

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina –
CRF-SC,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  3820  de  11  de
novembro de 1960 e pelo Regimento Interno, 

Considerando  a  Portaria  2629/2021,  que  criou  a  função  de  Fiscal  Avaliador  da
Assistência  Farmacêutica no SUS;

RESOLVE

Artigo 1º – Nomear a fiscal farmacêutica Gelcimar Moresco para assumir a função de
Fiscal Avaliador da Assistência Farmacêutica no SUS;

 

Artigo 2º – A funcionária receberá a título de gratificação de representatividade (GRE) a
importância de um (01) salário-mínimo nacional vigente;

Artigo 3º - Esta Portaria passa a vigorar a partir de 01/10/2021.

Florianópolis, SC, 19 de Outubro de 2021.

Farm.  Marco Aurélio Thiesen Koerich
-Presidente -


	RESOLVE

		2021-10-26T09:02:43-0300
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro




